
Aktualizace č. 1 

Opatření děkana FA ČVUT č. 1/2020 

REŽIM DISTANČNÍ VÝUKY FA ČVUT v AR 2020/2021 

 

1) Toto opatření je vydáváno v návaznosti na Příkaz rektora č. 21/2020 Ke snížení nákazy 
koronavirem. 

2) V souladu s ust. čl. III odst. 1 PR č. 21/2020 probíhá bezkontaktní výuka na FA ČVUT přednostně 
prostřednictvím následujících komunikačních nástrojů: MS-Teams a Moodle, jejichž podpora 
je plně zajištěna VIC, a e-mailová komunikace. 

3) Komunikace v jednotlivých systémech bude probíhat s ohledem na ověření identity účastníků 
pouze prostřednictvím e-mailových adres registrovaných v KOS a uživatelských jmen ČVUT.  
Systém MS-Teams je primárně určen pro videovýuku, systém Moodle pro ukládání 
dokumentace a podkladů k jednotlivým předmětům. Pokud jsou výukové materiály ukládány 
do MS-Teams, není management dokumentů (např. zálohování) řízen VIC; umístění těchto 
materiálů je na zvážení a zodpovědnosti každého vyučujícího.  

4) Technická náročnost distanční výuky, jako jsou přístrojová vybavenost a konektivita studenta, 
je vyvážena stanovením parametrů distanční výuky v podobě zpřístupnění výukových 
materiálů po dobu semestru, v němž byly k výuce užity. Koncem semestru se rozumí den 
určující konec zkouškového období, resp. den zahájení navazujícího semestru. 

5) Z hlediska ochrany práv duševního vlastnictví děl užitých ve výukových materiálech je třeba 
stanovit rozsah výuky, během které je nakládání s jinak chráněnými autorskými díly povolen 
ve smyslu zákonné výukové licence (§ 31 odst. 1 písm. c) zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
ve znění pozdějších předpisů). Studentům se umožňuje přístup ke všem materiálům užitým 
v rámci distanční výuky do konečného termínu pro složení zkoušek za příslušný semestr.  

6) Tento režim/opatření nabývá účinnosti dnem 11. 11. 2020 
7) Změny provedené aktualizací č.1 nabývají účinnosti dnem 18.2.2021 

 

 

 

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon FAIA 
děkan 

 


